

SAMMANSTÄLLNING AKTIVITETER 2016 - PROGRAM FÖR DELAKTIGHET

Övergripande mål: I Stockholms stad ska alla ha tillgång till och kunna delta på lika villkor i samhällets gemenskap		
Delmål och aktiviteter	Under VP-mål 2016	Uppföljning inför VB 2016
1. Alla ska kunna förflytta sig, vistas i, och använda Stockholms stads inne- och utemiljö		
Bevakning och uppföljning av att belysning, snöröjning och halkbekämpning fungerar på de vägar som förvaltningen ansvarar för.	Tillgängligheten till nämndens verksamheter och parkmiljöer är god	
Åtgärdsplaner ska upprättas för asfaltsarbeten och slyröjning för gång- och cykelbanor.	Stadsdelsområdets olika stadsdelar utvecklas till trygga och levande områden	
I samband med remissyttranden för nya detaljplaner för bostäder ska förvaltningen belysa frågor som rör tillgänglighet i utomhusmiljö och i verksamhetslokaler.	Förvaltningen arbetar aktivt för att utöka antal bostäder för personer med funktionsnedsättning	
2. Alla ska kunna få information och kommunicera utifrån sina förutsättningar		
Förvaltningen ska utforma populärversionen av verksamhetsplanen i lättläst. Denna ska finnas tillgänglig på stadens hemsida.	Tillgängligheten till nämndens verksamheter och parkmiljöer är god	
Skriftlig information som förvaltningen utformar ska ses över och anpassas till lättläst.	Tillgängligheten till nämndens verksamheter och parkmiljöer är god	
Brukare ska kunna kommunicera direkt med personal inom förvaltningen utan att behöva gå via stadens kontaktcenter.	Tillgängligheten till nämndens verksamheter och parkmiljöer är god	

Delmål och aktiviteter	Under VP-mål 2015	Uppföljning inför VB 2015
3. Alla ska bemötas med kunskap och respekt och själva vara med och bestämma i frågor som gäller henne eller honom		
Programmet om delaktighet för personer med funktionsnedsättning ska fortlöpande förankras inom förvaltningens verksamheter.	Tillgängligheten till nämndens verksamheter och parkmiljöer är god	
Enheterna ska säkerställa att den enskilde haft möjlighet att vara delaktig vid utformandet av insatserna.	Insatserna håller hög kvalitet och ger goda resultat (socialpsykiatri). Kvinnor och män ges likvärdig äldreomsorg med hög kvalitet (äldreomsorg). Kvinnor och män med funktionsnedsättning har möjlighet att leva ett självständigt liv med full delaktighet (omsorg om funktionsnedsatta).	
Utförarenheterna ska säkerställa att genomförandeplanerna är uppdaterade. Beställarenheterna ska granska att genomförandeplanen stämmer överens med beställda insatser.	Insatserna håller hög kvalitet och ger goda resultat (socialpsykiatri). Kvinnor och män ges likvärdig äldreomsorg med hög kvalitet (äldreomsorg). Kvinnor och män med funktionsnedsättning har möjlighet att leva ett självständigt liv med full delaktighet (omsorg om funktionsnedsatta).	
4. Alla barn, ungdomar och vuxna ska kunna delta i utbildning och få det stöd som behövs för att nå målet		
Barn med funktionsnedsättningar ska företrädesvis inkluderas i de ordinarie förskolegrupperna.	Flickor och pojkar har grundläggande demokratiska värderingar och sociala förmågor samt bemöts utifrån jämställdhet, respekt och likabehandling.	
Förskolans personal ska ges fortbildning kring barn med funktionsnedsättning, inkluderande arbetssätt och i förekommande fall hjälpmedel.	Flickor och pojkar har grundläggande demokratiska värderingar och sociala förmågor samt bemöts utifrån jämställdhet, respekt och likabehandling.	
Vid övergången från förskola till skola ska särskild samverkan ske med berörda parter så att funktionsnedsatta barn får en bra övergång. Behovet av extra stöd är viktigt att beakta.	Flickor och pojkar har grundläggande demokratiska värderingar och sociala förmågor samt bemöts utifrån jämställdhet, respekt och likabehandling.	

5. Allas arbetsförmåga ska tas tillvara		
För att höja medvetandet olika funktionsnedsättningar ska enheterna fortlöpande föra dialog om dessa frågor, inklusive lagen om förbud mot diskriminering i arbetslivet på grund av funktionshinder. Det ska vara möjligt för personer med funktionsnedsättning att komma ifråga för arbete inom förvaltningen.	Nämndens verksamheter utgår från mänskliga rättigheter och är fria från diskriminering.	
Kunskapsnivån om funktionsnedsattas situation i arbetslivet ska höjas.	Förvaltningens arbetsplatser har goda arbetsvillkor.	
Funktionsnedsättningsaspekten ska implementeras i förvaltningens Jämställdhets- och mångfaldsplan.	Förvaltningens arbetsplatser har goda arbetsvillkor	
6. Alla ska ha en bostad som är anpassad efter individens behov		
Förvaltningen ska informera om möjligheten till bostadsanpassning.	Kvinnor och män ges likvärdig äldreomsorg med hög kvalitet.	
I samband med nybyggnation ska förvaltningen beakta behovet av bostäder för personer med funktionsnedsättning.	Förvaltningen arbetar aktivt för att utöka antalet bostäder för personer med funktionsnedsättning.	
Boendemiljön för den enskilde ska fortlöpande säkerställas inom förvaltningens verksamheter.	Kvinnor och män ges likvärdig äldreomsorg med hög kvalitet.	
7. Alla ska ges förutsättningar att delta i och tillgodogöra sig fritidsverksamhet		
Personalen som arbetar inom fritiden ska ges ökade kunskaper om funktionsnedsättningar hos barn och ungdomar.	Flickor och pojkar har grundläggande demokratiska värderingar och sociala förmågor samt bemöts utifrån jämställdhet, respekt och likabehandling	
Barn och ungdomar med funktionsnedsättning ska huvudsakligen och i så stor utsträckning som möjligt, inkluderas i fritidens ordinarie verksamhet.	Flickor och pojkar har grundläggande demokratiska värderingar och sociala förmågor samt bemöts utifrån jämställdhet, respekt och likabehandling	
Vid planeringen av fritidens verksamheter ska hänsyn tas till att aktiviteterna ska vara tillgängliga för funktionsnedsatta barn och ungdomar.	Flickor och pojkar har grundläggande demokratiska värderingar och sociala förmågor samt bemöts utifrån jämställdhet, respekt och likabehandling	